
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mitglieder des Wissenschaftlichen Beirats des ZBIW - Zentrum für Bibliotheks- und 
Informationswissenschaftliche Weiterbildung der Technischen Hochschule 
Köln ab 01. September 2015 
 
 
 
 
 
Für die Universitätsbibliotheken in NRW: 
 
Ltd. Bibliotheksdirektor Dr. Hubertus Neuhausen 
Universität zu Köln 
Universitäts- und Stadtbibliothek 
Universitätsstr. 33 
50931 Köln 
 
Tel.: 0221/470-2260 
E-Mail: neuhausen@ub.uni-koeln.de 
 
 
Ltd. Bibliotheksdirektor Dipl.-Soz. Wiss. Uwe Stadler 
Bergische Universität Wuppertal 
Universitätsbibliothek 
Gaußstraße 20 
42119 Wuppertal 
 
Tel.: 0202/439 -2691 
E-Mail: stadler@uni-wuppertal.de 
 
 
 
Für die Fachhochschulbibliotheken in NRW: 
 
Bibliotheksleiter Dipl.-Phys. Frank Salmon 
Hochschule Niederrhein, Campus Mönchengladbach 
Hochschulbibliothek 
Webschulstr. 41 - 43 
41065 Mönchengladbach 
 
Tel.: 02161/186-3411 
E-Mail: frank.salmon@hs-niederrhein.de 
 
 
 
 
 



  

Für die Öffentlichen Bibliotheken in NRW: 
 
Bibliotheksdirektor Klaus-Peter Böttger 
Stadtbibliothek Essen 
Hollestraße 3 (Gildehof) 
45127 Essen 
 
Tel.: 0201/8842-000 
E-Mail: klaus-peter.boettger@stadtbibliothek.essen.de 
 
 
Bibliotheksleiterin Claudia Schmidt 
Stadtbibliothek Dormagen 
Marktplatz 1 
41539 Dormagen 
 
Tel.: 02133/257-211 
E-Mail: claudia.schmidt@stadt-dormagen.de 
 
 
 
Für das Institut für Informationswissenschaft der TH Köln: 
 
Prof. Dr. Achim Oßwald 
Technische Hochschule Köln 
Fakultät für Informations- und Kommunikationswissenschaften 
Institut für Informationswissenschaft 
Claudiusstr. 1 
50678 Köln 
 
Tel.: 0221/8275-3375 
E-Mail: achim.osswald@th-koeln.de 
 
 
Prof. Dr. Inka Tappenbeck 
Technische Hochschule Köln 
Fakultät für Informations- und Kommunikationswissenschaften 
Institut für Informationswissenschaft 
Claudiusstr. 1 
50678 Köln 
 
Tel.: 0221/8275-3390 
E-Mail: inka.tappenbeck@th-koeln.de 
 
 
 
Als ständiger Gast für den Bereich Informationswissenschaft, -wirtschaft und  
-management 
 
Prof. Ragna Seidler-de Alwis, MBA 
Technische Hochschule Köln 
Fakultät für Informations- und Kommunikationswissenschaften 
Institut für Informationswissenschaft 
Claudiusstr. 1 
50678 Köln 
 
Tel.: 0221/8275-3387 
E-Mail: ragna.seidler@th-koeln.de 



  

Geschäftsführender Direktor des Instituts für Informationswissenschaft: 
 
Prof. Dr. Tobias Galliat 
Technische Hochschule Köln 
Fakultät für Informations- und Kommunikationswissenschaften 
Institut für Informationswissenschaft 
Claudiusstr. 1 
50678 Köln 
 
Tel.: 0221/8275-3397 
E-Mail: tobias.galliat@th-koeln.de 
 
 
 
Leiterin des ZBIW: 
 
Prof. Dr. Ursula Georgy 
Technische Hochschule Köln 
Fakultät für Informations- und Kommunikationswissenschaften 
Institut für Informationswissenschaft 
Claudiusstr. 1 
50678 Köln 
 
Tel.: 0221/8275-3922 
E-Mail: ursula.georgy@th-koeln.de 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Stand: 15.08.2018 


